

## *Information till Dig som bor i Ovanåkers kommun från Bergvik Skog AB*

**Måndagen den 7 mars ska Kommunfullmäktige i Ovanåker fatta beslut om att tillstyrka eller avslå en begäran från Bergvik Skog att få bygga en vindkraftspark omfattande 83 verk i Hälsingeskogen, nordost om Svabensverk. Investeringen är på totalt cirka 3 miljarder kronor. Projektet kommer att ge ett betydande bidrag till såväl energiomställningen, som till det lokala och regionala näringslivet. När vindparken tas i drift kommer cirka 25 personer att jobba med anläggningen under de 20–25 år som är den beräknade driftstiden. Under byggtiden kommer cirka 370 årsarbeten tillkomma inom regionen.**

### Varför arbetar Bergvik Skog med vindkraft?

Vi arbetar för att medverka till ett hållbart, biobaserat samhälle. Skogen på vår mark bidrar till att bromsa klimatförändringarna genom att binda koldioxid i trävaror, papper, förpackningar men även i den växande skogen. Den ger också biobränsle. Vi jobbar med vindkraft eftersom flera områden på vår mark lämpar sig mycket bra för detta. Bergvik Skog är en stor markägare och kan därför ge ett viktigt bidrag till de nationella klimatmålen då vi kan kombinera skogsbruk med vindkraft.

### Hur mycket el kommer vindkraftsparken att producera?

I full drift kommer anläggningen att producera el motsvarande en sjättedel av behovet i hela Gävleborgs län eller förbrukningen för cirka 175 000 hushåll. Det är ett viktigt bidrag i strävan att komma bort ifrån fossila bränslen, som genererar stora utsläpp av koldioxid och bidrar till den globala uppvärmningen. I Sverige finns ett nationellt beslut att öka andelen förnyelsebar energi och minska behovet av fossila bränslen och kärnkraft. Vi vill gärna vara med och bidra i den processen.

### Innebär en vindkraftspark ett intrång på den fysiska miljön?

En vindkraftspark påverkar miljön i närområdet. Därför har det varit viktigt att hämta in kunskap och synpunkter från flera olika håll. Det är många som bidragit till detta bl.a. närboende, företagare, jägare, fiskare, ornitologer, bygdeföreningar och andra intresseföreningar, samt kommunen och länsstyrelsen. Diskussionerna har rört landskapsbilden, oro för buller, natur- och kulturmiljö, samt djur- och fågelliv. Vi har haft en värdefull dialog och lyssnat på de synpunkter som kommit fram vilket bl.a. lett fram till att vi minskat antalet vindkraftverk med nära 60 stycken och anpassat parken för att få så bra utformning som möjligt utifrån de synpunkter som framförts.

### Vad händer nu?

Vi hoppas naturligtvis att kommunen ställer sig positiv till vårt projekt, som vi tror långsiktigt gynnar både kommunen, regionen och länet. Om Kommunfullmäktige tillstyrker vår ansökan kommer den att gå vidare och prövas utifrån Miljöbalken av Miljöprövningsdelegationen. Då behandlas alla inkomna synpunkter från olika intressenter inklusive Ovanåkers kommun.

### **Läs mer om projektet under fliken Hälsingeskogen på vår hemsida:**

<http://vindkraft.bergvikskog.se/projekt/halsingeskogen/>

### **Du kan även kontakta oss direkt:**

Torsten Persson, Projektledare Bergvik Skog AB

Tel: 023-583 74

E-post: [Torsten.persson@bergvikskog.se](mailto:Torsten.persson@bergvikskog.se)